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P
P

3

O001

O001

O001

E001

E002
E003
E004
E005

E006
E007

E009
E010
E011
E012
E013
E014

E015
E016

E017

E018

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Control de Enfermedades Prevenibles por
Vacunación 
Control de Enfermedades Transmisibles 
Detección Oportuna de Enfermedades 
Orientación para la Salud 
Control del Estado de Salud de la
Embarazada 
Atención Materno Infantil 
Consulta Bucal 

Consulta Externa General 
Consulta Externa Especializada 
Hospitalización General 
Hospitalización Especializada 
Atención de Urgencias 
Rehabilitación 

Investigación Científica y Tecnológica 
Capacitación y Formación de los Recursos
Humanos en Salud 
Mantenimiento de Equipo Médico y
Electromecánico 
Suministro de Claves de Medicamentos 

 163,791,981

 18,812,577

 15,031,175

 400,938,079

 196,879,730
 192,811,369

 86,269,171
 173,149,108

 116,994,446
 711,994,218

 5,285,629,741
 5,695,618,713
 5,676,834,148
 7,468,896,493
 1,452,946,153

 101,422,567

 86,089,194
 234,442,347

 1,172,884,782

 14,069,152,910

 163,791,981

 18,812,577

 15,031,175

 400,938,079

 196,879,730
 192,811,369

 86,269,171
 173,149,108

 116,994,446
 711,994,218

 5,285,629,741
 5,695,618,713
 5,676,834,148
 7,468,896,493
 1,452,946,153

 101,422,567

 86,089,194
 234,442,347

 1,172,884,782

 14,069,152,910

 138,115,269

 14,663,271

 12,778,259

 390,324,205

 151,048,828
 172,363,852

 79,935,685
 164,557,671

 105,260,212
 699,993,240

 3,972,363,913
 3,820,538,147
 2,744,985,437
 4,172,027,410
 1,413,711,104

 89,889,017

 51,410,194
 232,347,852

 35,384,713

 23,279,583

 25,676,712

 3,911,822

 2,252,916

 10,611,234

 45,777,920
 17,866,597
 6,333,486
 8,591,437

 11,734,234
 11,942,891

 1,133,554,037
 1,756,146,036
 2,892,831,966
 3,272,131,319

 30,150,827
 11,533,550

 34,679,000
 2,094,495

 1,137,480,524

 14,045,763,013

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 237,484

 

 2,640

 52,982
 2,580,920

 
 

 
 58,087

 179,711,791
 118,934,530

 39,016,745
 24,737,764
 9,084,222

 

 
 

 19,545

 110,314

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 001

 012

 013

 003

 004

 005

Apoyo a la función pública y buen
gobierno

Comercialización de productos básicos en
Tiendas y Farmacias del ISSSTE

Préstamos hipotecarios y FOVISSSTE

Cobertura de la atención médica
preventiva

Cobertura de la atención médica curativa

Otros Servicios de Salud

 163,791,981

 18,812,577

 15,031,175

 1,879,036,121

 25,681,347,815

 26,398,957,682

 163,791,981

 18,812,577

 15,031,175

 1,879,036,121

 25,681,347,815

 23,418,735,745

 138,115,269

 14,663,271

 12,778,259

 1,763,483,693

 16,213,515,028

 7,115,726,039

 25,676,712

 3,911,822

 2,252,916

 112,857,799

 9,096,347,735

 16,283,508,719

 

 

 

 

 

 

 

 237,484

 

 2,694,629

 371,485,052

 19,500,987

 

 

 

 

 

 2,980,221,937

 

 

 

 

 

 2,980,221,937

 

 

 

 

 

 

 04

 02

Función Pública

Prestación de Servicios de Salud a la
Persona

 197,635,733

 53,959,341,618

 197,635,733

 50,979,119,681

 165,556,799

 25,092,724,760

 31,841,450

 25,492,714,253

 

 

 237,484

 393,680,668

 

 2,980,221,937

 

 2,980,221,937

 

 

3

3

Coordinación de la Política de Gobierno

Salud

 197,635,733

 53,959,341,618

 197,635,733

 50,979,119,681

 165,556,799

 25,092,724,760

 31,841,450

 25,492,714,253

 

 

 237,484

 393,680,668

 

 2,980,221,937

 

 2,980,221,937

 

 

1

2

Gobierno

Desarrollo Social

 197,635,733

 205,260,984,038

 197,635,733

 202,163,122,331

 165,556,799

 33,820,606,558

 31,841,450

 33,373,250,104

 

 

 237,484

 134,969,265,669

 

 3,097,861,707

 

 3,097,861,707

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GASTO PROGRAMABLE  205,458,619,771  202,360,758,064  33,986,163,357  33,405,091,554   134,969,503,153  3,097,861,707  3,097,861,707   
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3

K011
M002

J019
J020

J021
J022

J024
J025

J026
J027
J028

M002

E038

M002

M001
M003

E030
E031
E032
E033
E034

Proyectos de infraestructura social. 
Gastos Administrativos por Operación de
Fondos y Seguros 

Pensiones por Riesgos de Trabajo 
Subsidios y Ayudas 

Pensiones por Invalidez 
Pensiones por Causa de Muerte 

Pensiones por Cesantía 
Pensiones por Vejez 

Pensiones y Jubilaciones 
Indemnizaciones Globales 
Pagos de Funeral 

Gastos Administrativos por Operación de
Fondos y Seguros 

Servicios de Estancias de Bienestar y
Desarrollo Infantil 

Gastos Administrativos por Operación de
Fondos y Seguros 

Actividades de apoyo administrativo 
Gastos de Administración 

Servicios Deportivos 
Servicios Culturales 
Servicios Turísticos 
Servicios Integrales a Pensionados 
Servicios Funerarios 

 2,165,961,707
 8,670,426,742

 815,285,996
 27,492,463

 1,128,723,553
 20,108,053

 25,255,457
 25,255,457

 131,663,191,145
 71,877,806

 446,964,702

 613,316,351

 1,858,118,178

 717,399,370

 885,325,590
 9,234,242,440

 78,102,330
 117,335,658

 18,854,588
 33,678,289
 55,598,577

 
 7,856,166,512

 815,285,996
 27,492,463

 1,128,723,553
 20,108,053

 25,255,457
 25,255,457

 131,663,191,145
 71,877,806

 446,964,702

 586,428,095

 1,858,118,178

 717,399,370

 881,825,927
 9,219,727,994

 78,102,330
 117,335,658

 18,854,588
 33,678,289
 55,598,577

 
 6,773,303,697

 25,419,180
 19,711,977

 20,108,053
 20,108,053

 25,255,457
 25,255,457

 110,322,037
 20,259,973
 20,434,446

 251,164,431

 1,109,832,159

 302,519,980

 713,083,461
 3,546,566,532

 43,722,196
 62,487,043
 10,753,541
 23,671,772
 46,124,897

 
 1,063,491,687

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 335,263,664

 743,465,644

 406,025,896

 168,712,466
 5,241,839,544

 10,224,208
 11,593,152
 4,709,201
 8,095,866
 8,675,820

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 19,371,128

 789,866,816
 7,780,486

 1,108,615,500
 

 
 

 131,552,869,108
 51,617,833

 426,530,256

 

 4,820,375

 8,853,494

 30,000
 431,321,918

 24,155,926
 43,255,463
 3,391,846
 1,910,651

 797,860

 2,165,961,707
 814,260,230

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 26,888,256

 

 

 3,499,663
 14,514,446

 
 
 
 
 

 2,165,961,707
 814,260,230

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 26,888,256

 

 

 3,499,663
 14,514,446

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 006

 007

 008

 009

 010

 011

 013

 002

 011

Pago de riesgos de trabajo y subsidios y
ayudas

Pago de Pensiones por Invalidez y Vida

Pago de pensiones por retiro, cesantía en
edad avanzada y vejez

Pago de Pensiones y Jubilaciones a la
población derechohabiente del ISSSTE

PENSIONISSSTE, administración de las
cuentas individuales de los trabajadores

Prestaciones sociales y culturales

Préstamos hipotecarios y FOVISSSTE

Servicios de apoyo administrativo

Prestaciones sociales y culturales

 842,778,459

 1,148,831,606

 50,510,914

 132,182,033,653

 613,316,351

 1,858,118,178

 717,399,370

 10,119,568,030

 1,490,904,247

 842,778,459

 1,148,831,606

 50,510,914

 132,182,033,653

 586,428,095

 1,858,118,178

 717,399,370

 10,101,553,921

 1,418,166,842

 45,131,157

 40,216,106

 50,510,914

 151,016,456

 251,164,431

 1,109,832,159

 302,519,980

 4,259,649,993

 958,420,005

 

 

 

 

 335,263,664

 743,465,644

 406,025,896

 5,410,552,010

 322,670,854

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 797,647,302

 1,108,615,500

 

 132,031,017,197

 

 4,820,375

 8,853,494

 431,351,918

 137,075,983

 

 

 

 

 26,888,256

 

 

 18,014,109

 72,737,405

 

 

 

 

 26,888,256

 

 

 18,014,109

 72,737,405

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 01

 02

 03

 06

 09

Enfermedad e incapacidad

Edad Avanzada

Familia e Hijos

Apoyo Social para la Vivienda

Otros de Seguridad Social y Asistencia Social

 1,991,610,065

 132,845,860,918

 1,858,118,178

 717,399,370

 13,888,653,889

 1,991,610,065

 132,818,972,662

 1,858,118,178

 717,399,370

 13,797,902,375

 85,347,263

 452,691,801

 1,109,832,159

 302,519,980

 6,777,490,595

 

 335,263,664

 743,465,644

 406,025,896

 6,395,780,647

 

 

 

 

 

 1,906,262,802

 132,031,017,197

 4,820,375

 8,853,494

 624,631,133

 

 26,888,256

 

 

 90,751,514

 

 26,888,256

 

 

 90,751,514

 

 

 

 

 

6 Protección Social  151,301,642,420  151,184,002,650  8,727,881,798  7,880,535,851   134,575,585,001  117,639,770  117,639,770  
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P
P

 296,446,464,664

                     GASTO NO PROGRAMABLE

    ESTADO DE RESULTADOS

      INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA
DEUDA
      DEPRECIACIONES 

      RESERVAS 

    AUMENTOS DE ACTIVO 

    DISMINUCIONES DE PASIVO 

    DISMINUCIONES DE CAPITAL /
PATRIMONIO 
    OTROS 

 90,987,844,893

 82,561,036

 

 24,972,066

 57,588,970

 83,179,735,769

 7,725,548,088

 

 

GASTO TOTAL

E035

E036
E037
E042
K011
M002

E039

E040

M002

E041
M002

Capacitación y Formación de Recursos
Humanos en Seguridad Social 
Equidad de Género 
Créditos a Corto y Mediano Plazo 
Atención a Personas con Discapacidad 
Proyectos de infraestructura social. 
Gastos Administrativos por Operación de
Fondos y Seguros 

Programas y Servicios de Apoyo para la
Adquisición de Productos Básicos y de
Consumo para el Hogar 
Programas y Servicios de Apoyo para la
Adquisición de Medicinas y Productos
Farmacéuticos 
Gastos Administrativos por Operación de
Fondos y Seguros 

Servicios Integrales de Turismo 
Gastos Administrativos por Operación de
Fondos y Seguros 

 138,137,843

 23,872,782
 138,763,921

 21,622,640
 45,000,000

 819,937,619

 860,511,268

 142,809,726

 1,170,354,228

 42,181,588
 62,324,802

 138,137,843

 23,872,782
 138,763,921

 21,622,640
 

 792,200,214

 860,511,268

 142,809,726

 1,170,354,228

 42,181,588
 62,324,802

 25,528,036

 21,300,640
 138,763,921

 21,300,640
 

 564,767,319

 618,026,778

 91,582,986

 769,375,178

 34,633,383
 45,802,272

 108,536,323

 2,572,142
 

 322,000
 

 167,942,142

 242,056,453

 50,875,518

 346,018,320

 7,548,205
 16,059,287

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 4,073,484

 
 
 
 

 59,490,753

 428,037

 351,222

 54,960,730

 
 463,243

 

 
 
 

 45,000,000
 27,737,405

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 45,000,000
 27,737,405

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 012

 014

Comercialización de productos básicos en
Tiendas y Farmacias del ISSSTE

TURISSSTE, Agencias de Servicios
Turísticos

 2,173,675,222

 104,506,390

 2,173,675,222

 104,506,390

 1,478,984,942

 80,435,655

 638,950,291

 23,607,492

 

 

 55,739,989

 463,243

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 


